
 

 

 

 
Determinazione n. 280 del 21/12/2021  

 

OGGETTO: DETERMINA ACQUISTO PER LA FORNITURA DPI QUALE MISURA DI 

PREVENZIONE CONTRO IL RISCHIO DI CONTAGIO DA CORONAVIRUS– CIG– 

ZB334824CF  

 
      IL DIRETTORE  

 

PREMESSO CHE è necessario continuare a garantire approvvigionamenti di DPI al fine di 

prevenire la diffusione del virus COVID-19; 

 

RICHIAMATO il D.L. 16 luglio 2020 n. 76 che prevede l’innalzamento della soglia ad euro 150.000 

per l’affidamento diretto anche senza l’obbligo di richiesta di preventivi a più operatori economici, 

nel rispetto del principio di rotazione; 

 

RITENUTO di procedere con trattativa diretta utilizzando il mercato elettronico della P.A.; 

 

PRECISATO, ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016, che:  

- il fine che il contratto intende perseguire è di garantire la fornitura di Mascherine FFP2, 

Copriscarpe e Cuffie al personale dipendente dell’ASP al fine di evitare l’eventuale contagio e 

preservare altresì la salute degli ospiti, quali soggetti particolarmente fragili in ragione della loro 

età avanzata;   

- l’oggetto del contratto è l’acquisizione di DPI per il personale dell’ASP “DELIA REPETTO”; 

- la modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto ex art. 36, comma 2 

lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. tramite corrispondenza secondo l’uso del commercio, 

consistente in un apposito scambio tramite posta elettronica rivolta alla FOR.ME.SA via Canvelli, 

6, 43015 Noceto (PR), P.I e C.F 01714420344 l’importo dell’affidamento è di  

- €  7'699,99  esente iva Art. 124, DL n. 34/2020; 

- la stipula del contratto avrà luogo ai sensi dell'art 32 comma 14 del Dlgs 50/2016 tramite scambio 

di corrispondenza commerciale o strumenti analoghi negli altri Stati membri;  

 

 

RICHIAMATA la seguente normativa:  

o art. 26, comma 3, della Legge 488/1999 e dell’art.1 comma 4 del Decreto Legge 168 del 

12/07/2004, convertito nella Legge 191 del 30/07/2004, che prevede per le amministrazioni 

pubbliche la facoltà di utilizzare le Convenzioni stipulate da Consip Spa, ovvero ne utilizzano i 

parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e/o servizi comparabili a 

quelli oggetto di affidamento; 

o L.R. 24/05/2004 - art. 21 che dispone la facoltà per gli Enti Locali di aderire alle convenzioni 

dell’Agenzia Regionale Intercent-ER; 

o l’art. 36, comma 2, lettera a), D.lgs. 50/2016 così come modificato dal D.lgs. 57/2016 (Fermo 

restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 

ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 



 

 

inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione 

di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta);  

o l’art. 37 comma 1 D.lgs. 50/2016 che prevede “ …Le stazioni appaltanti, fermi restando gli 

obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle 

vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di 

lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su 

strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza…..”;  

o l’art. 1, comma 450 della L. 296/06 come modificato dall'art. 22, comma 8, legge n. 114 del 2014, 

poi dall'art. 1, comma 502, legge n. 208 del 2015, poi dall'art. 1, comma 1, legge n. 10 del 2016, 

poi dal comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) 

”Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni 

ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti 

nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto 

legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 

5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di 

cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207.  

o la legge n. 55 del 14/06/2019 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 18 

aprile 2019, n. 32, recante disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per 

l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a 

seguito di eventi sismici. (G.U. n. 140 del 17 giugno 2019)” 

 

 

ATTESTATO CHE con Nota prot 1460 del 21/12/2021 la FOR.ME.SA via Canvelli, 6 43015 Noceto 

(PR)P.I e C.F 01714420344 HA PRESENTATO  €740,00 OLTRE IVA 

 

 

RITENUTO pertanto di aggiudicare definitivamente per la fornitura di camici monouso 

idrorepellenti alla ditta FOR.ME.SA via Canvelli, 6 43015 Noceto (PR)P.I e C.F 01714420344 per 

€740,00 OLTRE IVA 

 

 

VISTI:  
- il D.lgs. 18/04/2016 n. 50:” Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. 

(16G00062)”;  

- il D.lgs. 19/04/2017 n. 56:” Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18/04/2016, 

n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017)”;  

- il D.Lgs. n. 165/2001 

- lo Statuto di questa ASP approvato con deliberazione della Giunta della regione Emilia Romagna 

n. 1825 del 11.11.2014, 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


 

 

- la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 6 del 07/05/2021 “DISCIPLINA DELLE 

FUNZIONI VICARIE IN CASO DI ASSENZA O IMPEDIMENTO DEL DIRETTORE”, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di Direttore Vicario;  

 

VERIFICATO CHE non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, 

dunque, di non trovarsi in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della legge 7 agosto 

1990, n. 241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, nonché ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

D E T E R M I N A  

 

 

 

Di aggiudicare la Trattativa Diretta nr. 1361711 per la fornitura di DPI alla ditta FOR.ME.SA via 

Canvelli, 6 43015 Noceto (PR) P.I e C.F 01714420344 per €740,00 OLTRE IVA 

 

 

di dare inoltre atto che; 

 per la ditta affidataria della trattativa privata sussiste l’obbligo di rispettare la normativa sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e il CIG assegnato è il seguente 

ZB334824CF; 

 la liquidazione della spesa avverrà su presentazione di fatture, riscontrate regolari dall’ufficio 

competente, mediante disposizioni di liquidazione; 

 si procederà a pubblicare  la presente  determinazione di affidamento  si sensi e per gli effetti di 

cui all’art. 1, comma 32, legge 190/2012. 

 

 

                                                                                                              IL DIRETTORE VICARIO 

                                                                                           (Ribaldi Dott.ssa Franca) 

 

 

 

 
Documento firmato elettronicamente secondo le norme vigenti: L. 15 marzo 1997 n. 59; DPR 10 novembre 1997 n. 513; DPCM 8 febbraio 1999; 

D.P.R 8 dicembre 2000 n. 445; D.L. 23 gennaio 2002 n. 10; Certificato rilasciato da Infocamere S.C.p.A. (http//www.card.Infocamere.it). 


